
Základní informace o přístupnosti  

ČR – Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v 

Brně 

Územní pracoviště Břeclav - Hodonín 

Sovadinova 12, 690 85 Břeclav 

Podatelna v 1 NP přední budovy 

Tel.: 519 305 155 

e-mail: petra.netikova@khsbrno.cz 

www.khsbrno.cz 

Před osobní návštěvou je nutné kontaktovat pracovníka podatelny nebo pracovníka dotčeného 

k jednání, viz telefonické kontakty na webových stránkách KHS JmK. 

Areál územního pracoviště zahrnuje 2 budovy/objekty, z nichž zadní budova je koncipována 

jako bezbariérová a vhodná pro jednání v rozsahu celé činnosti územního pracoviště. 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO, 

v dosahu 20 m od vstupu do přední budovy a 5 m od vstupu do zadní budovy. 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do zadní budovy je bezbariérová (v cestě 

nejsou žádné nerovnosti, překážky ani schody): ANO 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO, k přední budově je možno dojet 

od autobusového nádraží linkou č. 574 na zastávku „Cukrovar“. 

Trasa od zastávky ke vstupu do předního objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, 

překážek nebo schodů): NE  

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do přední budovy je přímo z chodníku: NE 

http://www.khsbrno.cz/


Vstup do zadní budovy je přímo z chodníku: ANO, bez schodu. 

Před hlavním vchodem přední budovy se nachází: 

• schodiště: ANO, schodiště o 4 schodech bez zábradlí. 

• rampa: NE  

• zvedací plošina: NE  

U hlavního vchodu přední i zadní budovy se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE  

• interkom: NE 

Doporučení: kontaktovat předem pracovníka podatelny nebo pracovníka dotčeného jednáním 

za účelem obsluhy a asistence při vstupu do bezbariérové zadní budovy. 

Šířka vstupních dveří přední i zadní budovy je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře přední budovy jsou dvoukřídlé: ANO  

Vstupní dveře zadní budovy jsou dvoukřídlé: NE  

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi přední budovy se nachází schody: ANO 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu do areálu je umístěna směrovka k bezbariérovému vchodu do zadní 

budovy: ANO 

Bezbariérový vchod je umožněn do zadní budovy areálu ÚP Břeclav: 

Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn bezprahovým přízemním vstupem do budovy. 

U bezbariérového vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: NE  

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 



3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO, obě budovy mají 3 nadzemní podlaží. 

V obou budovách se nachází schodiště bez výtahu: ANO 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: NE  

V objektu se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V přední budově se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 

vrátnice): ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO, vždy je nutno telefonicky 

kontaktovat pracovníka podatelny, nebo pracovníka dotčeného jednáním, viz výše. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO, 

v areálu jsou instalovány orientační tabule. 

V objektech se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE 

Klientská zóna: 

V objektech se nachází klientské přepážky: NE 

Vyvolávací systém: 

V objektech se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Hygienické zázemí 

V zadním objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO, v přízemí budovy. 

Přístupná toaleta je: 



• volně přístupná: ANO 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / Braillově písmu: NE 

• přístupná: přímo z chodby: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160 cm: ANO (180 x 210 cm) 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 55 cm 

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: NE 

o velké umývadlo: ANO 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: ANO 

o ovladač nouzové signalizace: ANO 

o přebalovací pult: NE 

 


